1

     Edição nº 2.999 – Sexta-feira, 07 de novembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS
NO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM CONDUTOR,
INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO TOTAL VEICULAR, SEM O
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA,
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 13/2025. DOTAÇÃO: 01.00; 04.122.1002.202;
04.122.1002.2003; 01.30; 04.124.2001.2149; 3.3.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - 500 – 540 – 541 – 550 –
600 – 660. VIGÊNCIA: até 04/12/2026. PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e:
CT Nº 01176/2025 - 04.12.2025, LEO RENT A CAR LTDA - CNPJ
09.508.579/0001-72 - R$ 56.926,62 (cinquenta e seis mil,
novecentos e vinte e seis reais e sessenta e dois centavos).

Guarabira/PB, 04 de dezembro de 2025.

MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PERTINENTE PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA
DO GINÁSIO ESPORTIVO ANTÔNIO PAULINO FILHO,
ANEXADO A ESCOLA MUNICIPAL JOVENTINA MARIA DE
PONTES NA COMUNIDADE RURAL DE TANANDUBA.
FUNDAMENTO LEGAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº
31/2025. DOTAÇÃO: 08.00 – 12.361.2001.1016 – 4.4.90.51.01 –
OBRAS E INSTALAÇÕES – 500/540/542/550/570/571. VIGÊNCIA:
até 08/09/2026. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUARABIRA e: CT Nº 1188/2025 - 08.12.25 -
CONSTRUTORA E SERVIÇOS EXCLUSIVA EIRELI - CNPJ
17.809.782/0001-07 - R$ 683.642,83 (seiscentos e oitenta e três mil
seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta e três centavos).

Guarabira/PB, 08 de dezembro de 2025.

MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN 99/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN 99/2025,
fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva:
APRESENTAÇÃO DE SHOW NATALINO (TEATRO, DANÇA E
MÚSICA) NA PRAÇA PÚBLICA JOÃO PESSOA, LOCALIZADA NO
CENTRO DA CIDADE DE GUARABIRA/PB A SER REALIZADA NO
DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2025, A PARTIR DAS 18H00MIN, COM
DURAÇÃO MÍNIMA DE 00H45MIN; ADJUDICO o seu objeto e
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: W DA S
RODRIGUES - CNPJ: 35.689.763/0001-76 - R$ 7.000,00 (sete mil
reais).

Guarabira - PB, 04 de Dezembro de 2025

MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW NATALINO (TEATRO,
DANÇA E MÚSICA) NA PRAÇA PÚBLICA JOÃO PESSOA,
LOCALIZADA NO CENTRO DA CIDADE DE GUARABIRA/PB A
SER REALIZADA NO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2025, A PARTIR
DAS 18H00MIN, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 00H45MIN.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN 99/2025,
nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 09.00;
23.695.2009.2060; 3.3.90.39.01 –OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e: CT Nº 01180/2025
- 08.12.25 - W DA S RODRIGUES - R$ 7.000,00 (sete mil reais).

Guarabira - PB, 08 de Dezembro de 2025.

MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO
Prefeita

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N° 3.017
SEGUNDA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2025.